
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/4 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 8. 1. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Kohoutková, Bartošek, Regner, Malinka, Křenek, 

Šrubařová, Vičar, Rebok, Holub, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o schůzce s paní kvestorkou 4. 1. ohledně optokabelové sítě 

(za účasti prorektora Bulanta a Ing. Brychty) – bylo dohodnuto, že na r. 2018 

budou přiděleny 4 mil. Kč z centrálních prostředků na její údržbu a rozvoj a ÚVT 

dofinancuje z vlastních zdrojů, aby navržené investiční akce mohly proběhnout 

v plném rozsahu.  

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Průběžná zpráva ohledně O365 – Regner informuje o dojasnění otevřených 

otázek kolem autentizace, O365 bude plnohodnotně zapojeno pod jednotné 

přihlášení (viz závěr z jednání Rady pro IT). Je rovněž připraveno doplnění 

mailových adres fakult do O365. Zítra se koná setkání s vedoucími CIT, kde 

budou informováni o přepnutí na jednotné přihlášení. 

 Nábytková výzva – ředitel informuje o setkání s tajemníky fakult 4. 1. (kromě 

PedF a FF – zástupce D. Mikšík). Fakulty vyslovily požadavek na centrální 

soutěžení (wifi a tiskárny ÚVT, zbytek RMU – včetně AVT). Během tohoto týdne 

přijdou pravděpodobně požadavky na specifikaci výběrových řízení ze strany 

RMU.  

 Zpráva ohledně wifi na SKM – Rebok informuje o přípravě technické 

specifikace, SKM připravilo návrh podmínek, výběrové řízení bude vypsáno do 

konce ledna. 

 

3. Specifikace požadavků na centralizované investice pro RMU 

 Ředitel žádá členy kolegia o dodání specifikace k jednotlivým položkám, aby 

bylo možné ještě dnes zaslat pror. Bulantovi. Zároveň apeluje na včasné 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/4 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

zahájení přípravy VZ z těchto zdrojů. Další návaznost je na Institucionální 

rozvojový plán MU (IRP). 

 

4. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje o probíhajícím připomínkovém řízení Pokynu ke kalkulaci 

cen; současně upozorňuje, že následně proběhne interní kontrola všech HČ a 

nastavení v souladu s pokynem i se závěry z výjezdního zasedání širšího 

vedení ÚVT v říjnu 2017.  

 Tajemnice upozorňuje na nutnost včasné konzultace budoucího závazku (i ve 

formě, kterou ještě nelze formalizovat v podobě objednávky) s Ekonomickým 

oddělením. Žádné předem nekonzultované závazky by se neměly nečekaně 

objevit koncem roku. 

 Kohoutková informuje o krácení rozpočtu "ekonomického" CRP 2018 a 

související zítřejší schůzce řešitelů. 

 Kohoutková dále informuje o nadcházejícím setkání kvestorů VŠ za účasti 

ředitele firmy Magion ohledně budoucí spolupráce. 

 Kohoutková dále informuje o zahájení projektu OP VVV "HR4MU" ("Rozvoj 

lidských zdrojů a mezinárodní orientace výzkumu"), jehož součástí je budování 

centrálního Česko-anglického terminologického slovníku MU a překlady Inetu 

do angličtiny. 

 Kohoutková a Regner informují o postupu implementace nového JVS MU do 

webové stavebnice: Studiu Najbrt předána podrobná specifikace komponent 

stavebnice zpracovaná P. Budíkem, do konce týdne slíben harmonogram 

návrhu nové grafiky, očekáváme konečný termín duben. 

 Malinka žádá o poskytnutí informací o aktuálním stavu projektu Katalogu IT 

služeb – téma bude zařazeno pravděpodobně na příští kolegium 15. 1. 

 Vičar informuje o vydaném stanovisku Bezpečnostního oddělení na Yammeru 

k Meltdown & Spectre. 

 Vičar informuje, že členům kolegia bude zaslán přípravný dokument pro 

Výroční zprávu ÚVT. Informace pro ni požadované budou úzce souviset se 

sběrem podkladů pro výroční pohovor s vedením ÚVT. 

 Bartošek informuje o probíhajícím připomínkovém řízení ke Směrnici MU 

o ochraně osobních údajů (GDPR) a žádá členy kolegia o případné připomínky 

během tohoto týdne. 

 Bartošek dále informuje o tom, že MŠMT se bude zabývat námitkou podanou 

ze strany MU ohledně krácení rozpočtu projektu CRP-GDPR 2018. 

 Bartošek dále informuje, že prostřednictvím národního centra CzechELib byly 

od začátku roku 2018 zpřístupněny nové vědecké elektronické informační 

zdroje pro MU (WoS Citation Connection, Cambridge Journals Full, Journals of 

American Medical Association JAMA, American Mathematical Society Journals 

a řada dalších). Bude připravena souhrnná informace pro uživatele MU. 

 Dostál informuje o konání další Open space konference o e-learningu IS MU 

dne 14. 2. na FI MU. 

https://www.yammer.com/muni.cz/


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/4 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Dostál dále informuje o konání příštího kolokvia 17. 1. ve 14:00 hod., kdy 

vystoupí Dalibor Klusáček na téma výzkumu v oblasti plánování úloh a 

virtuálních strojů v Metacentru. 

 

5. Různé 

 Ředitel informuje o přijetí projektu OP VVV C4E k financování: součástí 

projektu jsou rekonstrukce – nový sál v prostorách Klubu ÚVT, dále 

rekonstrukce 1. nadzemního podlaží (= přízemí). V souvislosti s dále 

plánovanou rekonstrukcí areálu a zejména D-ček přestane následně být 

k dispozici počítačový sál „v krčku“. Stavby by neměly začít dříve než v polovině 

r. 2019. Ředitel požádal členy kolegia o zaujetí stanoviska ke ztrátě Klubu ÚVT 

a jeho náhradě novým počítačovým sálem (bude uzavřeno na některém 

z příštích kolegií). Další diskuse se věnovala budoucímu směřování prostor pro 

ÚVT (zejména alternativě nové budovy a důsledkům pro akce plánované 

z C4E). 

 Ředitel s tajemnicí informuje, že bude provedena rezervace na pronájem 

dalších prostor Gotexu. Na RMU byla sdělena požadovaná čistá plocha pro 

ÚVT (4500 m2) pro ideální situaci vlastní budovy pro ÚVT.  

 Ředitel informuje, že příští kolegium 15. 1. bude pouze do 12:00 hod. a na 

dalším kolegiu 22. 1. nebude přítomen. 

 Ředitel připomíná, že pravidelný pohovor s vedením MU proběhne v pondělí 

19. února od 12:30, podklady musí být finalizovány nejpozději týden předem 

(12. února). 

 

6. Informace z projektové podpory 

 TA ČR Beta 2 – předběžná tržní konzultace MZV k projektu „Vývoj inovativních 
metod statistického výkaznictví oficiální rozvojové pomoci (ODA) v souladu s 
metodikou OECD DAC“, 

 FR CESNET 2018 - 
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:frcesnet_
21.12.2017 

 Interreg Slovensko – ČR - https://projekty.rect.muni.cz/cs/ostatni_op2/op-
slovensko-cr/fond-malych-regionu-bile-karpaty 

 CTT vyhlašuje výzvu na podporu zvýšení aplikačního potenciálu výsledků 
výzkumu a vývoje – Proof of concept, příjem žádostí do 30. 1. 2018. Více 
informací zde. 

 Byla vyhlášena Cena rektora Masarykovy univerzity v roce 2018 v následujících 

kategoriích (nominace požadovány do 16. 2. 2018, v případě zájmu kontaktujte 

prosím projektovou podporu):  

• Cena za významný tvůrčí počin,  

• Cena za významný umělecký počin,  
• Cena za významný sportovní výkon,  

• Cena za mimořádný výsledek v mezinárodní grantové soutěži,  
• Cena za mimořádné výzkumné výsledky pro mladé vědce do 35 let,  

 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:frcesnet_21.12.2017
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:frcesnet_21.12.2017
https://projekty.rect.muni.cz/cs/ostatni_op2/op-slovensko-cr/fond-malych-regionu-bile-karpaty
https://projekty.rect.muni.cz/cs/ostatni_op2/op-slovensko-cr/fond-malych-regionu-bile-karpaty
https://is.muni.cz/auth/do/1487/59109132/


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

4/4 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

i. oblast přírodních věd a lékařství,  
ii. oblast společenských a humanitních věd,  
iii. oblast ekonomie a informatiky.  
• Cena za dlouhodobé vynikající výsledky ve výzkumu,  

 
i. oblast přírodních věd a lékařství,  
ii. oblast společenských a humanitních věd,  
iii. oblast ekonomie a informatiky.  
• Cena pro vynikající studenty magisterských studijních programů MU,  

• Cena pro vynikající studenty doktorských studijních programů MU,  
• Cena za vynikající disertační práci,  
• Cena za aktivní rozvoj občanské společnosti.  
 

 

7. Informace z personalistiky 

 K 1. 1. 2018 nastoupili do pracovního poměru: 

 Mgr. Jan Herman na CERIT-SC 

 Mgr. et Mgr. Jaroslav Oľha na CERIT-SC 

 Bc. Tomáš Pouzar na Vývoj informačních systémů 

 RNDr. Vít Rusňák, Ph.D. do Skupiny proaktivní bezpečnosti 

 

 

 

Zapsala:                              Schválil: 

Iva Krejčí                                        Luděk Matyska                             

     ředitel ÚVT MU 


